GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP
ERRATA E ADIAMENTO DA DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME

LICITAÇÃO LRE ELETRÔNICA Nº 012/2021 - EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

por meio da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados que

procedeu com ERRATA no ANEXO II do Edital da Licitação Pública da LRE
Eletrônica nº 012/2021-EMAP - cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para Execução do serviço de modernização das Tampas e recuperação

dos Bordos das galerias dos berços 101 a 105 do Porto do Itaqui, localizado em São

Luís/MA - conforme documentos disponíveis no site da EMAP, link
transparência/compras. As demais condições do Edital e seus anexos, permanecem

inalteradas. Embora as alterações decorridas não afetem as formulações das propostas

- visto que, conforme manifestação da área técnica, a estrutura global do orçamento da

administração não sofreu alteração, além de que o ajuste relevante que deverá ser

executado pelas licitantes em suas propostas está à relacionado a taxa da EMAP de

BDI de serviço, representando apenas uma taxa que incide sobre todos os itens de

serviço - DECIDIU-SE pelo ADIAMENTO da data de realização da licitação,

ficando marcada para às 09:30 h, hora de Brasília-DF, do dia 28 de dezembro de
2021.

São Luís – MA, 15 de dezembro de 2021.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 C

ar
ol

in
e

S
an

to
s

M
ar

an
ha

o
 U

.O
. C

S
L,

 C
ar

go
 P

re
si

de
nt

e
de

 C
om

is
sã

o
de

 L
ic

ita
çã

o
em

 1
5/

12
/2

1
as

 1
5:

04
 c

om
 n

º:
 0

79
3-

00
00

-5
87

7
e

C
R

C
 1

5I
P

J7
01

C